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Protokół nr LIII/2022 

z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego,  

która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Gorzowie Wlkp. ul. J. Pankiewicza 5-7. 

Obrady rozpoczęto 12 grudnia 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:10  tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 18 członków. 

Obecni: 
1. Roman Fraszczyk 
2. Mieczysław Jaszcz 
3. Andrzej Juszczak 
4. Andrzej Kail 
5. Rafał Karmelita 
6. Leonard Konieczny 
7. Tadeusz Koper 
8. Roman Król 
9. Eugeniusz Kurzawski 
10. Andrzej Legan 
11. Eugeniusz Leśniewski 
12. Jarosław Lewandowicz 
13. Małgorzata Ludniewska 
14. Zygmunt Mendelski 
15.Smykliński Piotr 
16. Mariusz Śpiewanek 
17.Tomasz Wysoczańki 
18. Grzegorz Zapytowski 

Anna Wichlińska nie była obecna na sesji Rady Powiatu w dniu 12 grudnia 2022 r. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Magdalena Pędziwiatr – starosta Powiatu Gorzowskiego, Wicestarosta 
Magdalena Nowak, Liliana Tarasiuk – skarbnik Powiatu Gorzowskiego, 

Lista obecności radnych z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
 
Lista obecności gości z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godz. 13.00 otworzył LIII sesję 
Rady Powiatu Gorzowskiego, powitał obecnych oraz poinformował, iż zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy 
o samorządzie  powiatowym obrady Rady Powiatu Gorzowskiego są transmitowane za pomocą 
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

Następnie powitał Zarząd na czele z Panią Starostą Magdaleną Pędziwiatr, radnych, Panią Skarbnik, 
pracowników starostwa, dyrektorów jednostek oraz mieszkańców powiatu, którzy obrady sesji 
oglądali online. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że w sesji udział bierze 
18 z 19 radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania decyzji oraz stwierdził, że obrady 
są prawomocne. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że zgodnie z 
postanowieniami  §15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz §9 ust. 1 Statutu Powiatu 
Gorzowskiego, porządek obrad sesji wszyscy radni otrzymali w ustawowym terminie. Podkreślił, że 
zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu może wprowadzić zmiany 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady z tym, że na zmianę porządku obrad 
zgodne  z art. 15 ust. 8 o samorządzie powiatowym zgodę muszą wyrazić wnioskodawcy. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że sesja została 
zwołana na wniosek 5 radnych tj. Pana Romana Króla, Pana Mariusz Śpiewanka, Pana Jarosława 
Lewandowicza, Pana Andrzeja Kail oraz Pani Małgorzata Ludniewskiej.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego p. Zapytowskiego Grzegorza. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego.  

4. Zamknięcie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał radnych czy mają uwagi do 

przedstawionego porządku obrad? 

 

Radni nie zgłosili, żadnych wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego zatwierdziła porządek obrad LIII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zabrał głos i odniósł się 
w temacie dotyczącym zarządzonej przerwy w obradach LII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego, otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 
Radny Roman Król, który stwierdził, iż Przewodniczący Rady nie ogłosił przerwy w obradach tylko 
przerwał sesję. 
 
Radny Roman Fraszczyk - jako przewodniczący Klubu radnych PiS zaapelował do członków PiS, aby  
zagłosowali przeciwko oraz o dalsze poodejmowanie wspólnych działań na rzecz Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego zamknął dyskusję w tym punkcie. 
 
Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.2. Odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego p. Zapytowskiego Grzegorza. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego przypomniał, że zgodnie z art. 14 ust. 4 ustawy o 
samorządzie powiatowy odwołanie Przewodniczącego Rady następuje na wniosek co najmniej ¼  
ustawowego składu Rady bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym. Przed 
rozpoczęciem procedury związanej z odwołaniem stosownie do postanowień § 27 Statutu Powiatu 
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Gorzowskiego musi zostać powołana komisja skrutacyjna, która zajmie się przeprowadzeniem 
głosowania. Komisja musi się składać z co najmniej 3 osób tj. z przewodniczącego i dwóch członków.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, zwrócił się o zgłaszanie 
kandydatów do komisji skrutacyjnej. 
 
Radny Mariusz Śpiewanek zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Legana. 
Radny Andrzej Legan wyraził zgodę. 
Radny Piotr Smykliński zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Juszczaka. 
Radny Andrzej Juszczak wyraził zgodę. 
Radny Tadeusz Koper zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Wysoczańskiego.  
Radny Tomasz Wysoczański wyraził zgodę.  
 
Radni  nie zgłosili więcej kandydatur.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poddał pod głosowanie skład 
osobowy komisji skrutacyjnej.  
 
W skład komisji skrutacyjnej wchodzą: 
Andrzej Legan, 
Andrzej Juszczak, 
Tomasz Wysoczański. 
 
Radni przystąpili do głosowania.  
 
Głosowanie w sprawie : 
powołania komisji skrutacyjnej 
 
wyniki: 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 
 
wyniki imienne: 
Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (ZA), Eugeniusz Kurzawski 
(ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (ZA), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna 
Wichlińska (NIEOBECNI), Tomasz Wysoczański (WSTRZYMJE SIĘ), Grzegorz Zapytowski (ZA). 
 
Radny Tomasz Wysoczański przewodniczący komisji skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania w 
sprawie wniosku o odwołanie radnego Grzegorza Zapytowskiego z funkcji Przewodniczącego Rady 
Powiatu Gorzowskiego. 
Poinformował, że: 
 
1. Odwołanie Przewodniczącego Rady odbywa się w głosowaniu tajnym bezwzględną 

większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady (art. 14 ust. 1 
i ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.  
528). 

2. Radni głosują na kartach ostemplowanych pieczęcią Rady Powiatu. 
3. Karta do głosowania zawiera pytanie „Czy głosuje Pan/Pani za wnioskiem o odwołanie 

radnego Grzegorza Zapytowskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego 
oraz trzy możliwości do wyboru przez głosującego: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. 

4. Głosowanie odbywa się poprzez wstawienie znaku „x” w jednym z trzech pól. 
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5. Głos jest ważny, jeżeli spośród trzech możliwości („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”) została 
wybrana jedna możliwość poprzez jej zakreślenie. W każdym innym przypadku głos jest 
nieważny. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poddał pod głosowanie ustalenie 
zasad głosowania.  
 
Głosowanie w sprawie: 
zatwierdzenia zasad głosowania. 
 
wyniki:  
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (ZA), Eugeniusz Kurzawski 
(ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (ZA), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna 
Wichlińska (NIEOBECNI), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego jednogłośnie przyjęła zasady głosowania w sprawie wniosku o odwołanie 
Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Zasady głosowania w sprawie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego 
stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Radny Tomasz Wysoczański poinformował, iż głosowanie zostanie przeprowadzone w ten sposób, iż 
odczyta nazwisko każdego z radnych. Radny odbierze kartę do głosowania, pokwituje odbiór i 
podjedzie do urny wyborczej celem oddania głosu. 
Wszyscy radni obecni na sesji na podstawie listy obecności odebrali karty do głosownia, potwierdzili 
ich odebranie i wzięli udział w głosowaniu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godz. 13:28 ogłosił przerwę w 
obradach. 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godz. 13:37 wznowił obrady. 
 
Radny Tomasz Wysoczański odczytał Protokół komisji skrutacyjnej z głosowania w sprawie wniosku o 
odwołanie radnego Grzegorza Zapytowksiego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu 
Gorzowskiego przeprowadzonego na LIII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego.  
Komisja w składzie: 
1. Tomasz Wysoczański – przewodniczący komisji, 
2. Andrzej Legan – członek komisji, 
3. Andrzej Juszczak – członek komisji. 
 
Komisja stwierdza, że na 19 radnych uprawnionych do głosowania na sesji obecnych jest  
18 radnych.  
Komisja skrutacyjna stwierdza, że w głosowaniu tajnym udział wzięło 18 radnych. 
W głosowaniu oddano: 
0 głosów nieważnych, 
18 głosów ważnych. 
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Za wnioskiem o odwołanie radnego Grzegorza Zapytowskiego z funkcji Przewodniczącego Rady 
Powiatu Gorzowskiego oddano następującą ilość głosów ważnych: 
„za” 9,  
„przeciw” 9, 
„wstrzymujących się” 0 
 
Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu Rady, odrzucono wniosek o odwołanie Grzegorza 
Zapytowskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Karty do głosowania są załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 
Podpisy: przewodniczący komisji – Tomasz Wysoczański, członek komisji – Andrzej Legan, członek 
komisji Andrzej Juszczak. 
 
Potwierdzenie odbioru kart do głosowania w sprawie  odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu 
Gorzowskiego na LIII sesji w dniu 12 grudnia 2022 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Protokół komisji skrutacyjnej z głosowania w sprawie wniosku o odwołanie radnego Grzegorza 
Zapytowskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu. 
Karty do głosowania w sprawie wniosku o odwołanie radnego Grzegorza Zapytowskiego z funkcji 
Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski podziękował za zaufanie, zapewnił, 
że w dalszym ciągu będzie pracował sumiennie i swoją funkcje wykonywał z jeszcze większym 
zaangażowaniem. 
 
Radny Roman Fraszczyk, który stwierdził, że jest zadowolony z wyniku głosowania. Zaapelował o 
dalszą wspólną współpracę dla dobra i rozwoju Powiatu.   
 
Radny Mieczysław Jaszcz wskazał, że również zadowolony jest z wyników głosowania. Nie zgodził się 
z twierdzeniem Przewodniczącego, że dla niektórych radnych Powiat jest jak „kula u nogi’’. Twierdzi, 
że wszyscy radni kierują się dobrem Powiatu, niezależnie od tego jak głosują. 
 
Radny Rafał Karmelita zwrócił, uwagę, że dwukrotnie w ostatnim czasie nie otrzymał informacji sms, 
ani E-mail odnośnie zaplanowanego posiedzenia Rady Powiatu Gorzowskiego.  
 
Radny Andrzej Kail poinformował, że zadowolony jest z wyniku głosowania. Pogratulował Panu 
Przewodniczącemu i życzył wszelkiej pomyślność, jednocześnie życząc wszystkim radnym by Pan 
Przewodniczący  stosował to samo prawo dla wszystkich. Przytoczył odwołanie swojej osoby, które 
miało miejsc kilka miesięcy temu. Wskazał, że odwołując jego osobę zostało poczynione to samo co w 
obecnej chwili Przewodniczący zarzucił radnym wnioskującym. Wtedy było to zgodne z prawem, a na 
ostatniej sesji było to sprzeczne z prawem. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, odpowiedział, że głosowanie, 
które miało miejsce kilka miesięcy temu nie było przez niego procedowane. 
 
Radny Piotr Smykliński podkreślił, że wynik dzisiejszego głosowania jest to ogromna szansa dla Pana 
Przewodniczącego, żeby zrobić coś dobrego dla Powiatu. Skierował słowa podziękowania dla Zarządu 
Powiatu oraz Pani Skarbnik za dofinansowanie na zakup pieca dla OSP Nowiny Wielkie.  
 
Radny Andrzej Legan dodał, że cel jest jeden – Powiat.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, zaapelował o motywacje i 
zjednoczenie. 
 
Radny Eugeniusz Kurzawski poinformował, że miedzy sesjami odbył kilka ważnych spotkań. Ponieważ 
chciał sam wyrobić sobie opinie na pewne sprawy. Po rozmowach z niektórymi wójtami gmin, 
burmistrzami oraz mieszkańcami głos ludzi był jeden. Nie wszyscy rozumieją sytuację w Powiecie.  
Nie jest to dla nich jasne. Kluczowe są inwestycje. Zaapelował o dalszą merytoryczną prace na rzecz 
Powiatu i jego mieszkańców.  
 
Radny Roman Król wskazał, że  w demokracji są różne głosy i należy je uszanować. Wszyscy radni 
dobrze wiedzą na czym polega piramida samorządności: to są wyborcy, ludzie mieszkający w 
Powiecie, ich potrzeby, radni, którzy mają je zrealizować, a organem wykonawczym jest cała reszta,  
która nie jest na górze tylko na samym dole tej piramidy. Kierujmy się dobrem Powiatu. 
 
Ad.3. 
Bezprzedmiotowy 
 
Ad. 4. Zamknięcie LIII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  podziękował wszystkim za udział 
w obradach i o godz. 14:10 zamknął LIII posiedzenie sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego 

Grzegorz Zapytowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Adriana Gaik 
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